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ASPECTOS A TENER EN CUENTA: 

• El presente documento constituye la programación académica de los exámenes 

preparatorios correspondientes al primer semestre del año 2025. El Departamento se reserva 

el derecho de modificar fechas, horarios y jurados, en casos fortuitos o de fuerza mayor. 

• Es recomendable que previo a la matrícula se consulte el documento para confirmar la 

fecha, hora y jurados asignados al NRC a inscribir. Solo en caso de ajustes posteriores a la 

matrícula se enviará una notificación a los estudiantes inscritos. 

• Consultar en el pie de página del presente documento la fecha última de actualización. 
 

 
 
 
 

PROGRAMACIÓN 202510 
 EXÁMENES PREPARATORIOS 
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Modalidad Fecha NRC Horario Profesores

Martha Cristina
Luz Tobon
Martha Cristina
Luz Tobon
Martha Cristina
luz Karime
Luz Tobon
Martha Cristina
Martha Cristina
Moises Raad 
Martha Cristina
Luz Tobon
Martha Cristina
luz Karime
Luz Tobon
Martha Cristina
Martha Cristina
Luz Tobon
Luz Tobon
Luz Karime
Luz Tobon
Luz Karime
Martha Cristina
luz Karime
Luz Tobon
Luz Karime
Martha Cristina
luz Karime

6261

6262

6267martes, 20 de mayo (sala doctorado 1)

lunes, 5 de mayo (sala doctorado 2)

lunes, 10 de marzo (sala doctorado 2)

lunes, 17 de marzo 

martes, 11 de marzo (sala doctorado 1)

lunes, 19 de mayo (sala doctorado 2)

martes, 29 de abril (sala doctorado 1)

lunes, 7 de abril (sala doctorado 2)

lunes, 28 de abril

Escrita (Mínimo 2 

cupos - Maximo 

15) LEY 9000

viernes, 9 de mayo

martes, 13 de mayo

martes, 6 de mayo (escrito)

viernes, 28 de marzo (escrito)

viernes, 16 de mayo

CIVIL I

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS POR 

CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

6280

LEY 9010 

ORAL (Mínimo 2 

cupos - Maximo 8) 

CIVIL I 

6272

6273

6274

6275

6276

6268

6269

6279

6270

6271

800 am

800 am

800 am

800 am

200 pm

800 am

230 pm

200 pm

800 am

200 pm

200 pm

800 am

230 pm

800 am
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Modalidad Fecha NRC Horario Profesores

Moises Raad
Karen Cabrera 
Pedro Montero
Karen Cabrera 
Horacio Cruz
Silvia Gloria
Horacio Cruz
Silvia Gloria
Silvia Gloria
Ingrid Reyes
Silvia Gloria
Ingrid Reyes
Moises Raad
Karen Cabrera 
Moises Raad
Karen Cabrera 
Ingrid Reyes
Daniela Navarro
Silvia Gloria
Ingrid Reyes
Pedro Montero
Karen Cabrera 
Ingrid Reyes
Daniela Navarro
Moises Raad
Karen Cabrera 
Ingrid Reyes
Daniela Navarro

230 pm

930 am

230 pm

930 am

1030 am 

230 pm

230 pm

930 am

1030 am 

230 pm

230 pm

1030 am 

1030 am 

1030 am 

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10
"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS 

POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

CIVIL II

6291

6281

6282

6283

6284

6285

jueves, 6 de marzo

6292

6293

6294

viernes, 16 de mayo 6286

6287

6288

6289

6290

lunes, 5 de mayo

lunes, 12 de mayo

Escrita (Mínimo 2 

cupos - Maximo 

15) LEY 9040

lunes, 19 de mayo

viernes, 23 de mayo 

Oral (Mínimo 2 

cupos - Maximo 8) 

LEY 9050

lunes, 17 de marzo 

lunes, 24 de febrero

jueves, 13 de marzo

Viernes, 16 de mayo 

(escrito)

viernes, 25 de abril

lunes, 10 de marzo 

(escrito)

viernes, 28 de febrero

viernes, 9 de mayo
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Modalidad Fecha NRC Horario Profesores

Iván Rodríguez
Daniela Alvear
Victor Julio
Iván Rodríguez
Edenia Orozco
Daniela Alvear
Edenia Orozco
Daniela Alvear
Edenia Orozco
Victor Julio
Victor Julio
Iván Rodríguez
Iván Rodríguez
Daniela Alvear
Victor Julio
Iván Rodríguez
Edenia Orozco
Daniela Alvear 
Edenia Orozco
Victor Julio
Victor Julio
Iván Rodríguez
Victor Julio
Iván Rodríguez
Iván Rodríguez
Daniela Alvear
Edenia Orozco
Victor Julio

330 pm 

200 pm

330 pm 

330 pm 

930 am

930 am

930 am

330 pm 

930 am

330 pm 

1030 am

930 am

330 pm 

330 pm 

6307

6308

6309

6310

Oral (Mínimo 2 cupos - 

Maximo 8) LEY 9170

6300

6301

6304

6305

6306

6295

6296

6297

6298

6299

miércoles, 19 de febrero

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, 

JURADOS POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.
LABORAL

jueves, 27 de febrero 

viernes, 7 de marzo

viernes, 14 de marzo

lunes, 17 de marzo 

miércoles, 26 de marzo (escrito)
Escrita (Mínimo 2 cupos - 

Maximo 15) LEY 9160

lunes, 28 de abril

jueves, 15 de mayo 

jueves, 22 de mayo 

lunes, 31 de marzo (escrito)

jueves, 3 de abril 

viernes, 4 de abril

viernes, 11 de abril

jueves, 10 de abril
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Modalidad Fecha NRC Horario Profesores

Juan Cantillo
Andrés Díaz
Juan Cantillo
Harold Vega
Juan Cantillo
Harold Vega
Luigi Cianci
Jorge Ortiz
Andrés Díaz
Juan Cantillo
Luigi Cianci
Jorge Ortiz
Andrés Díaz
Luigi Cianci
Andrés Díaz
Jorge Ortiz
Juan Cantillo
Harold Vega
Luigi Cianci
Jorge Ortiz
Juan Cantillo
Harold Vega
Luigi Cianci
Jorge Ortiz
Harold Vega (presencial)
Andrés Díaz
Harold Vega
Jorge Ortiz

430 pm 

930 am

430 pm 

930 am

930 am

600 pm

430 pm 

600 pm

600 pm

1030 am

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

600 pm

930 am

930 am

430 pm 

6317

6318

6319

6320

jueves, 20 de febrero

martes, 1 de abril

martes, 11 de marzo

martes, 18 de marzo

martes, 22 de abril

martes, 20 de mayo

jueves, 8 de mayo

lunes, 12 de mayo 

martes, 8 de abril

miércoles, 30 de abril

6321

Escrita (Mínimo 

2 cupos - 

Maximo 15) LEY 

8960

jueves, 27 de marzo (escrito)

martes, 29 de abril (escrito)

6322
martes, 25 de febrero

"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS 

POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

PENAL

6323

6324

Oral (Mínimo 2 

cupos - Maximo 

8)

LEY 8970 

6311

6312

6313

6314

6315

6316

viernes, 16 de mayo
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Modalidad Fecha NRC Horario Profesores

Manuel Gongora
Hugo Guevara
Hugo Guevara
Manuel Gongora
Silvana Insignares
María Lourdes Rámirez
Hugo Guevara
Viridiana Molinares
Manuel Gongora
Judith Echeverría
Shirlley Llaín
Hugo Guevara
María Lourdes Rámirez
Carlos Velásquez
Silvana Insignares
María Lourdes Rámirez
Viridiana Molinares
Judith Echeverría
Viridiana Molinares
Silvana Insignares
María Lourdes Rámirez
Carlos Velásquez
Viridiana Molinares
Silvana Insignares
Shirlley Llaín
Carlos Velásquez
Viridiana Molinares
Silvana Insignares

930 am

230 pm

930 am

230 pm

930 am

900 am

230 pm

230 pm

230pm

230 pm

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

930 am

930 am

230pm

930 am

6338

6330

6331

6332

6333

6334

6328

6329

6335

6336

6337

"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS 

POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

POLÍTICO

6326

viernes, 28 de febrero
6325

6327

jueves, 27 de marzo (escrito)

viernes, 4 de abril

lunes, 7 de abril

jueves, 24 de abril

lunes, 12 de mayo

Escrita (Mínimo 2 

cupos - Maximo 

15) LEY 9200

Oral (Mínimo 2 

cupos - Maximo 8) 

LEY 9210

martes, 29 de abril

viernes, 2 de mayo

jueves, 15 de mayo

lunes, 31 de marzo  (escrito)

viernes, 28 de marzo (I1-24)*

martes, 11 de marzo

viernes, 9 de mayo

lunes, 5 de mayo
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