PROGRAMACIÓN **202510**EXÁMENES PREPARATORIOS

ASPECTOS A TENER EN CUENTA:

- El presente documento constituye la programación académica de los exámenes preparatorios correspondientes al primer semestre del año 2025. El Departamento se reserva el derecho de modificar fechas, horarios y jurados, en casos fortuitos o de fuerza mayor.
- Es recomendable que previo a la matrícula se consulte el documento para confirmar la fecha, hora y jurados asignados al NRC a inscribir. Solo en caso de ajustes posteriores a la matrícula se enviará una notificación a los estudiantes inscritos.
- Consultar en el pie de página del presente documento la fecha última de actualización.

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

CIVIL I				
Modalidad 🔻	Fecha ▼	NRC -	Horar -	Profesores -
	lunes, 5 de mayo (sala doctorado 2)	6261		Martha Cristina
	idiles, 5 de mayo (sala doctorado 2)	0201	200 pm	Luz Tobon
	lunes, 10 de marzo (sala doctorado 2)	6262		Martha Cristina
	Taribo, To do marzo (bala doctorado 2)		200 pm	Luz Tobon
	martes, 20 de mayo (sala doctorado 1)	6267		Martha Cristina
	, , ,		800 am	luz Karime
	lunes, 17 de marzo	6268		Luz Tobon
			230 pm	Martha Cristina
	martes, 11 de marzo (sala doctorado 1)	6269	000 0 m	Martha Cristina
LEY 9010			800 am	Moises Raad Martha Cristina
ORAL (Mínimo 2 cupos - Maximo 8)	unes, 7 de abril (sala doctorado 2) 6270	200 pm	Luz Tobon	
		6271	200 pm	Martha Cristina
	martes, 29 de abril (sala doctorado 1)		800 am	luz Karime
				Luz Tobon
	lunes, 28 de abril	6272	230 pm	Martha Cristina
	lunes 10 de mayo (agle de de rada 2)	0070		Martha Cristina
	lunes, 19 de mayo (sala doctorado 2)	6273	200 pm	Luz Tobon
	viernes, 9 de mayo	6274		Luz Tobon
Escrita (Mínimo 2	viernes, 5 de mayo	0274	800 am	Luz Karime
	viernes, 16 de mayo	6275		Luz Tobon
	ozro	0210	800 am	Luz Karime
	martes, 13 de mayo	6276		Martha Cristina
			800 am	luz Karime
	viernes, 28 de marzo (escrito)	6279	000	Luz Tobon
cupos - Maximo	,		800 am	Luz Karime
15) LEY 9000	martes, 6 de mayo (escrito)	6280	000 0 55	Martha Cristina
10, == 1 0000	(((((((((((((((((((800 am	luz Karime

Fecha de actualización: 19 febrero de 2025

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

"PREPARATORIOS PRESENCIALES ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

CIVIL II				
Modalidad -	Fecha -	NRC -	Horaric	Profesores -
	lunes, 17 de marzo	6281	230 pm	Moises Raad Karen Cabrera
	lunes, 24 de febrero	6282	230 pm	Pedro Montero Karen Cabrera
	jueves, 6 de marzo	6283	1030 am	Horacio Cruz Silvia Gloria
	jueves, 13 de marzo	6284	1030 am	Horacio Cruz Silvia Gloria
	viernes, 28 de febrero	6285	1030 am	Silvia Gloria Ingrid Reyes
Oral (Mínimo 2 cupos - Maximo 8) LEY 9050	viernes, 16 de mayo	6286	1030 am	Silvia Gloria Ingrid Reyes
	lunes, 12 de mayo	6287	230 pm	Moises Raad Karen Cabrera
	lunes, 5 de mayo	6288	230 pm	Moises Raad Karen Cabrera
	viernes, 25 de abril	6289	930 am	Ingrid Reyes Daniela Navarro
	viernes, 9 de mayo	6290 1030 am		Silvia Gloria Ingrid Reyes
	lunes, 19 de mayo	6291	230 pm	Pedro Montero Karen Cabrera
	viernes, 23 de mayo	6292	930 am	Ingrid Reyes Daniela Navarro
Escrita (Mínimo 2	lunes, 10 de marzo (escrito)	6293	230 pm	Moises Raad Karen Cabrera
cupos - Maximo 15) LEY 9040	Viernes, 16 de mayo (escrito)	6294	930 am	Ingrid Reyes Daniela Navarro

Fecha de actualización: 19 febrero de 2025

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10

"PREPARATORIOS PRESENCIALES 6 VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

LABORAL				
Modalidad v	Fecha ▼	NRC▼	Horari	Profesores -
	miércoles, 19 de febrero	6295		Iván Rodríguez
	Inhercoles, 13 de lebreio		330 pm	Daniela Alvear
	jueves, 27 de febrero	6296		Victor Julio
			330 pm	Iván Rodríguez
	viernes, 7 de marzo	6297		Edenia Orozco
			930 am	Daniela Alvear
	viernes, 14 de marzo	6298		Edenia Orozco
		0290	930 am	Daniela Alvear
	lunes, 17 de marzo	6299		Edenia Orozco
	lulles, 17 de maizo	0233	930 am	Victor Julio
	jueves, 3 de abril	6300		Victor Julio
Oral (Mínimo 2 cupos -		0300	330 pm	Iván Rodríguez
Maximo 8) LEY 9170	viernes, 11 de abril	6301		Iván Rodríguez
			930 am	Daniela Alvear
	jueves, 10 de abril	6304		Victor Julio
			330 pm	Iván Rodríguez
	viernes, 4 de abril	6305		Edenia Orozco
			1030 am	Daniela Alvear
	lunes, 28 de abril	6306 930 am	Edenia Orozco	
	lulies, 20 de abili		930 am	Victor Julio
	jueves, 15 de mayo	6307		Victor Julio
		0001	330 pm	Iván Rodríguez
	jueves, 22 de mayo	6308		Victor Julio
			330 pm	Iván Rodríguez
	miércoles, 26 de marzo (escrito)	6309		Iván Rodríguez
Escrita (Mínimo 2 cupos -			330 pm	Daniela Alvear
Maximo 15) LEY 9160	lunes, 31 de marzo (escrito)	6310		Edenia Orozco
			200 pm	Victor Julio

Fecha de actualización: 19 febrero de 2025

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10 "PREPARATORIOS PRESENCIALES Ó VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

PENAL				
Modalidad -	Fecha -	NRC -	Horar -	Profesores -
	jueves, 20 de febrero	6311		Juan Cantillo
			600 pm	Andrés Díaz
		6312		Juan Cantillo
	martes, 1 de abril		930 am	Harold Vega
		6313		Juan Cantillo
	martes, 11 de marzo		930 am	Harold Vega
		6314		Luigi Cianci
	martes, 18 de marzo		430 pm	Jorge Ortiz
		6315 6316	ļ	Andrés Díaz
	miércoles, 30 de abril		600 pm	Juan Cantillo
Oral (Mínimo 2				Luigi Cianci
_	martes, 8 de abril		430 pm	Jorge Ortiz
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	8) 6317	6317	600 pm	Andrés Díaz
LEY 8970	martes, 22 de abril	0011		Luigi Cianci
		6318	600 pm	Andrés Díaz
	lunes, 12 de mayo			Jorge Ortiz
		6319	1030 am	Juan Cantillo
	jueves, 8 de mayo			Harold Vega
		6320	430 pm	Luigi Cianci
	viernes, 16 de mayo			Jorge Ortiz
		6321		Juan Cantillo
	martes, 20 de mayo		930 am	Harold Vega
		6322	Luigi Cianci	
	martes, 25 de febrero		430 pm	Jorge Ortiz
Escrita (Mínimo	jueves, 27 de marzo (escrito)	6323 930 a		Harold Vega (presencial)
2 cupos -			930 am	Andrés Díaz
Maximo 15) LEY	martes, 29 de abril (escrito)	6324		Harold Vega
8960	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		930 am	Jorge Ortiz

CRONOGRAMA PREPARATORIOS 2025-10 "PREPARATORIOS PRESENCIALES 6 VIRTUALES"

EL DEPARTAMENTO SE RESERVA EL DERECHO DE CAMBIAR, SIN PREVIO AVISO, JURADOS POR CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.

POLÍTICO				
Modalidad -	Fecha 🔻	NRC -	Horar -	Profesores -
	viernes, 28 de febrero	6325		Manuel Gongora
			930 am	Hugo Guevara
		6326		Hugo Guevara
	viernes, 28 de marzo (I1-24)*		930 am	Manuel Gongora
		6327		Silvana Insignares
	martes, 11 de marzo		230pm	María Lourdes Rámirez
		6328	930 am	Hugo Guevara
	viernes, 2 de mayo			Viridiana Molinares
		6329		Manuel Gongora
	viernes, 4 de abril		900 am	Judith Echeverría
Oral (Mínimo 2		6330		Shirlley Llaín
cupos - Maximo 8)	lunes, 7 de abril		230 pm	Hugo Guevara
LEY 9210		6331		María Lourdes Rámirez
	jueves, 24 de abril		230 pm	Carlos Velásquez
		6332		Silvana Insignares
	martes, 29 de abril		230pm	María Lourdes Rámirez
		6333		Viridiana Molinares
	viernes, 9 de mayo		230 pm	Judith Echeverría
		6334		Viridiana Molinares
Escrita (Mínimo 2 cupos - Maximo	lunes, 12 de mayo	0334	930 am	Silvana Insignares
		6335		María Lourdes Rámirez
	jueves, 15 de mayo		230 pm	Carlos Velásquez
		6336		Viridiana Molinares
	lunes, 5 de mayo		930 am	Silvana Insignares
	jueves, 27 de marzo (escrito)	6337		Shirlley Llaín
	jacvos, zr ac marzo (cacino)		230 pm	Carlos Velásquez
15) LEY 9200	lunes, 31 de marzo (escrito)	6338		Viridiana Molinares
13) LE 1 9200	lulies, of de maizo (escillo)		930 am	Silvana Insignares